
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn La, ngày            tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ công tác giải quyết khó khăn, vướng mắc của các dự án 

“Dùng quỹ đất tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng” trên địa bàn tỉnh Sơn La 

(thuộc phường Tô Hiệu và phường Chiềng Sinh, tỉnh Sơn La) 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1681/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 

của tỉnh Sơn La năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 751/QĐ-TTg ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo về giải quyết các vấn đề khó 

khăn, vướng mắc các dự án tồn đọng; 

Căn cứ Nghị quyết số 461/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Sơn La về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt 

động của tổ chức phối hợp liên ngành; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 367/TTr-SXD 

ngày 31/7/2025 và Báo cáo số 573/BC-SXD ngày 31/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác giải quyết khó khăn, vướng mắc của các dự 

án “Dùng quỹ đất tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng” trên địa bàn thành phố Sơn 

La (nay thuộc phường Tô Hiệu và phường Chiềng Sinh, tỉnh Sơn La) gồm: 

1. Tổ trưởng: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực xây dựng. 

2. Tổ phó: Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính. 

3. Các thành viên Tổ công tác: 

- Giám đốc Sở Xây dựng. 

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- Phó Giám đốc Công An tỉnh (Giám đốc Công an tỉnh phân công cụ thể). 



2 

 

- Phó Giám đốc Sở Công Thương (Giám đốc Sở Công thương phân công). 

- Chủ tịch UBND phường Tô Hiệu. 

- Chủ tịch UBND phường Chiềng Sinh. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc và thời gian hoạt động  

1. Nhiệm vụ: Tổ công tác có nhiệm vụ chỉ đạo xây dựng, đề xuất phương 

án giải quyết khó khăn, vướng mắc của các dự án “Dùng quỹ đất tạo vốn xây 

dựng cơ sở hạ tầng” trên địa bàn thành phố Sơn La (nay thuộc phường Tô Hiệu 

và phường Chiềng Sinh, tỉnh Sơn La) theo đúng quy định pháp luật và hướng 

dẫn, chỉ đạo của cấp có thẩm quyền. 

2. Chế độ, tổ chức hoạt động 

a) Tổ công tác làm việc kiêm nhiệm, mọi chế độ chính sách thực hiện theo 

quy định pháp luật hiện hành. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng 

Tổ công tác phân công. Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của Ủy 

ban nhân dân tỉnh đối với các văn bản do Tổ trưởng ký; Tổ trưởng Tổ Công tác 

xem xét, quyết định thành lập tổ giúp việc (nếu cần thiết). 

b) Sở Tài chính là cơ quan Thường trực của Tổ công tác được sử dụng bộ 

máy, phương tiện của Sở Tài chính để thực hiện nhiệm vụ; được sử dụng con 

dấu của Sở Tài chính đối với các văn bản do Tổ phó Tổ công tác ký. Có trách 

nhiệm trình Tổ trưởng Tổ công tác ban hành quy chế làm việc, thông báo phân 

công nhiệm vụ, quyết định thành lập Tổ giúp việc (nếu cần thiết). 

c) Tổ chức hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định tại Quyết 

định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2022 của UBND tỉnh Sơn La 

ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên 

ngành và văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế (nếu có). 

d) Kinh phí thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành. 

3. Thời gian hoạt động: Tổ công tác bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập và 

tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chánh 

Thanh tra tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi 

trường, Công thương; Chủ tịch UBND các phường: Tô Hiệu, Chiềng Sinh; Thủ 

trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐVP; CVCK); 

- Trung tâm Thông tin tỉnh (đăng tải); 

- Lưu: VT, KT, Giang30b. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Việt 
 


		2025-08-13T14:48:16+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:14:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:14:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T15:15:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




